
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 25 DE ABRIL DE 2017 ANO: VI EDIÇÃO Nº: 1163 – 02 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

email: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 1 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 
 

Lei de Criação nº 1.197/1995 de 09/11/1995 com alterações pela 
Lei Municipal nº 2.342/2010 de 06/12/2010 
 

RESOLUÇÃO 02/2017 
 
SÚMULA: O Conselho Municipal de Assistência Social - C.M.A.S. de 
Jacarezinho - PR aprova o Plano de Ação para o co-financiamento 
do Governo Estadual Repasse Fundo a Fundo.   
O Conselho Municipal de Assistência Social - C.M.A.S - de 
Jacarezinho, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Municipal 
nº 1.197/1995 de 09/11/1995 com alterações pela Lei Municipal nº 
2.342/2010 de 06/12/2010 
CONSIDERANDO: a deliberação da Plenária realizada no dia 21 de 
março de 2017; 
RESOLVE: 
Art. 1º Aprovação do Plano de Ação para o co-financiamento do 
Governo Estadual Repasse Fundo a Fundo.  
Art. 2º  Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

Jacarezinho, 21 de março de 2017. 
 

Rosangela Zanini Mocelin 
Presidente do CMAS 

 

 

 
CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 
 

Lei de Criação nº 1.197/1995 de 09/11/1995 com alterações pela 
Lei Municipal nº 2.342/2010 de 06/12/2010 
 

RESOLUÇÃO 03/2017 
 
SÚMULA: O Conselho Municipal de Assistência Social - C.M.A.S. de 
Jacarezinho - PR aprova o Plano de Ação para o co-financiamento 
do Governo Federal/ Sistema Único da Assistência Social. 
O Conselho Municipal de Assistência Social - C.M.A.S - de 
Jacarezinho, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Municipal 
nº 1.197/1995 de 09/11/1995 com alterações pela Lei Municipal nº 
2.342/2010 de 06/12/2010 
CONSIDERANDO: a deliberação da Plenária realizada no dia 18 de 
abril de 2017; 
RESOLVE: 
Art. 1º Aprovação do Plano de Ação para o co-financiamento do 
Governo Federal/ Sistema Único da Assistência Social.  
Art. 2º  Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

Jacarezinho, 18 de abril de 2017. 
 

Rosangela Zanini Mocelin 
Presidente do CMAS 

 
 

 
CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 
 

Lei de Criação nº 1.197/1995 de 09/11/1995 com alterações pela 
Lei Municipal nº 2.342/2010 de 06/12/2010 
 

RESOLUÇÃO 04/2017 
 
SÚMULA: O Conselho Municipal de Assistência Social - C.M.A.S. de 
Jacarezinho - PR aprova a Prestação de Contas do repasse fundo a 
fundo do Piso Paranaense de Assistência Social IV- referente ao 
período de junho a dezembro de 2016. 
O Conselho Municipal de Assistência Social - C.M.A.S - de 
Jacarezinho, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Municipal 
nº 1.197/1995 de 09/11/1995 com alterações pela Lei Municipal nº 
2.342/2010 de 06/12/2010 
CONSIDERANDO: a deliberação da Plenária realizada no dia 18 de 
abril de 2017; 
RESOLVE: 
Art. 1º Aprovação da Prestação de Contas do repasse fundo a 
fundo do Piso Paranaense de Assistência Social IV- referente ao 
período de junho a dezembro de 2016. 
Art. 2º  Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Jacarezinho, 18 de abril de 2017. 
 

Rosangela Zanini Mocelin 
Presidente do CMAS 

 

 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Inexigibilidade de licitação nº 35/2015 
CONTRATO Nº: 388/2015 
OBJETO: O credenciado compromete-se a disponibilizar aos 
pacientes e seus acompanhantes, encaminhados pela Secretaria 
Municipal de Saúde e suas Unidades Básicas de Saúde, que 
necessitam de tratamento na capital, hospedagem, que contemple 
serviço de diária com pernoite (pensão completa - café da manhã, 
almoço e jantar), e translado dos pacientes e seus acompanhantes 
aos locais de seus respectivos atendimentos. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho e Fundo Municipal de 
Saúde. 
CONTRATADA: CEREZAMAR HOSPEDAGEM LTDA – ME. 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: até 16 de Julho de 2017. 
VALOR PRORROGADO: R$15.000,00 (Quinze mil reais). 
RECURSOS: nºs 0810.1012200112.083 – 3.3.90.39.00 – FR – 000 – 
CÓD. REDUZIDO 1843. 

Jacarezinho, 16 de Abril de 2017. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria  
Prefeito Municipal 

 

http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 25 DE ABRIL DE 2017 ANO: VI EDIÇÃO Nº: 1163 – 02 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

email: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 2 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial n° 20/2015 
CONTRATO Nº 86/2015. 
OBJETO: Contratação de empresa que forneça seguro de 
automóvel. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: PORTO SEGURO CIA DE SEGUROS GERAIS. 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 07 de Abril de 2018. 
VALOR: R$1.649,77 (Mil seiscentos e quarenta e nove reais e 
setenta e sete centavos). 
RECURSOS: n.º: 1010.0412200242.135 - 3.3.90.39.00 - FR 000 - 
CÓD REDUZIDO 1963. 
 

Jacarezinho, PR, 07 de Abril de 2017. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria  
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE CONTRATO 

 
 

EXTRATO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO 
228/2014 
REFERÊNCIA: Pregão Presencial Nº 94/2014. 
OBJETO: CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: MEDIC TEC AMBIENTAL LTDA ME. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 0810.1030400182.104 – 
3.3.90.39.00 – FR – 510 – CÓD. REDUZIDO – 1853 – R$25.788,41. 

Jacarezinho, PR, 02 de Abril 2017. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria  
Prefeito Municipal 

 
 
 

http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

